1
Edital n.º 118/2017-CAEX/DIREX/PRAE/UFRR

Publicado no mural do bloco IV em 24/07/2017
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DA EXTENSÃO

EDITAL nº 118/2017/PRAE/DIREX/CAEX/UFRR- RESULTADO FINAL DA

ANÁLISE CURRICULAR PARA O PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS-

CURSINHO PRÉ-VESTIBULAR SOLIDÁRIO/UFRR.

 Boa Vista /RR, 24 de julho de 2017.

Divulga o resultado final da análise curricular para

o processo seletivo de bolsistas- cursinho pré-

vestibular solidário/UFRR, referente o edital nº

072/2017/PRAE/DIREX/CAEX/UFRR, de

19/06/2017.

O Pró-reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima –

PRAE/UFRR, nos termos do edital nº 072/2017/PRAE/DIREX/CAEX/UFRR, torna público

o resultado o resultado final da análise curricular para o processo seletivo de bolsistas -

cursinho pré-vestibular solidário/UFRR.

1. DO RESULTADO

1.1. O Resultado final o resultado final da análise curricular para o processo seletivo de

bolsistas para o cursinho Pré-Vestibular Solidário/UFRR consta abaixo no ANEXO I

conforme o edital n.º 072/2017-PRAE/DIREX/CAEX/UFRR.

1.2. Como critério de desempate utilizou-se o item 5.2.5, conforme o edital

072/2017/CAEX/DIREX/PRAE/UFRR.

1.3. Os candidatos aprovados deverão comparecer a Coordenação de Acompanhamento de

Extensão (CAEX), nos horários de 08:00h-12:00h e 14:00h-18:00h, sala 404 do bloco IV,

até o dia 26 de julho de 2017 para assinatura do termo de compromisso.

2
Edital n.º 118/2017-CAEX/DIREX/PRAE/UFRR

Publicado no mural do bloco IV em 24/07/2017
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DA EXTENSÃO

ANEXO I

EDITAL N.118/2017–PRAE/DIREX/CAEX/UFRR – Publicação do resultado final da

análise curricular para o processo seletivo de bolsistas-cursinho Pré-vestibular

Solidário/UFRR, nos termos do Edital n.º 72/2017-PRAE/DIREX/CAEX/UFRR, de

19/06/2017.

MONITORIA DE BIOLOGIA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º MAYARA CASSANDRA

RIBEIRO DA SILVA

3,0 CLASSIFICADO/

APROVADO

MONITORIA DE QUÍMICA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º FILIPE CHRISTIAN DE CASTRO

RODRIGUES

1,0 CLASSIFICADO/

APROVADO

2° MARCELO DA SILVA GARCIA 6,0 CLASSIFICADO

3° LEANDRO OLIVEIRA

SAMPAIO

0 CLASSIFICADO

4° FELIPE SILVA PORTO - DESCLASSIFICADO

- Conforme o item

5.2.1 do edital nº

074/2017/PRAE/DIRE

X/CAEX/UFRR

MONITORIA DE HISTÓRIA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º CONRADO RIBEIRO DE

CARVALHO

3,5 CLASSIFICADO/

APROVADO

2° BARBARA HARIANNA BRITO

DE CABRAL

3,5 CLASSIFICADO

3
Edital n.º 118/2017-CAEX/DIREX/PRAE/UFRR

Publicado no mural do bloco IV em 24/07/2017
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DA EXTENSÃO

MONITORIA DE GEOGRAFIA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º
ALEXANDRE HAROLDO SILVA

7,0 CLASSIFICADO/

APROVADO

2° MARIA DAS DORES SANTOS

DE SOUZA

7,0 CLASSIFICADO

MONITORIA DE LITERATURA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º KHATLEM LOHANNE

MARTINS DE ALMEIDA

6,5 CLASSIFICADO/

APROVADO

2° LESSA CRISTINA VIANA

KIRCH

3,5 CLASSIFICADO

MONITORIA DE GRAMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º LESSA CRISTINA VIANA

KIRCH

3,5 CLASSIFICADO/

APROVADO

2° ELIVELTON MAGALHÃES

LIMA

2,0 CLASSIFICADO

MONITORIA DE LÍNGUA ESPANHOLA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º AMANDA DE ARAÚJO

NASCIMENTO

0,5 CLASSIFICADO/

APROVADO

4
Edital n.º 118/2017-CAEX/DIREX/PRAE/UFRR

Publicado no mural do bloco IV em 24/07/2017
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO DA EXTENSÃO

MONITORIA DE REDAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º PABLO HENRIQUE SINÉSIO

GUEDES

4,0 CLASSIFICADO/

APROVADO

2° ELIVELTON MAGALHÃES

LIMA

2,0 CLASSIFICADO

MONITORIA DE MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º FILIPE TENÓRIO DA SILVA 3,0 CLASSIFICADO/

APROVADO

2° EDSON FELIPE ROCHA

CONSTANCIO

0,5 CLASSIFICADO

MONITORIA DE FÍSICA

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1º DANIEL ALVES OLIVEIRA

MARQUES

3,0 CLASSIFICADO/

APROVADO

2° IVAN MEDINA MAIA 2,0 CLASSIFICADO

Boa Vista -RR, 24 de julho de 2017.

Vladimir de Souza

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

PRAE/DIREX/UFRR